
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 409 - CCCFSd PM/BM-2008 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 

DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 

GCG/0085/2011-CG, escudadas no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM e em 

cumprimento às respectivas determinações judiciais, 
 

RESOLVE: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA DO 

CONCURSO CSFd PM/BM-2008 (REMANESCENTES), dos candidatos convocados através dos 

ATOS Nº 404 e 405 - CCCFSd PM/BM-2008, consoante a ATA Nº 006/2012 da Comissão do 

referido exame, datada de 10/07/2012, no modo seguinte: 

 

1.1 – Foram considerados APTOS no Exame de Aptidão Física os candidatos , conforme 

tabela abaixo: 

OPÇÃO PM 

Nº NOME COMPLETO Nº processo 

F
L

E
X

Ã
O

 D
E

 

B
R

A
Ç

O
S

 

A
B

D
O

M
IN

A
L

 

C
O

R
R

ID
A

 

R
A

S
A

 

S
A

L
T

O
 E

M
 

A
L

T
U

R
A

 

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 
F

U
N

D
O

 

FINAL 

1. SUENIA PATRICIA DE S. GUEDES SILVA 200.2011.012.052-0 A A A A A APTA 

2. NIVALDO SILVA JUNIOR 200.2011.012.057.069-0 A A A A A APTO 

3. RUBER IVO NETO 200.2012.074.720-5 A A A A A APTO 

4. DORGIVAL SOARES PESSOA 200.2011.044.761-8 A A A A A APTO 

5. NADJA KELLY DIAS NETO 200.2012.061.750-7 A A A A A APTA 

6. DIOGO VENANCIO COURA 200.2012.000.877-2 A A A A A APTO 

7. ALEX ALEXANDRE DE SOUZA 200.2010.043.924-5 A A A A A APTO 

8. ANTONIO GONÇALVES JUNIOR 200.2011.012.052-0 A A A A A APTO 

 

1.2 – Foi considerada APTA no Exame de Aptidão Física a candidata, conforme tabela 

abaixo: 

OPÇÃO BM 

Nº NOME COMPLETO Nº processo 

F
L

E
X

Ã
O

 D
E

 

B
R

A
Ç

O
S

 

A
B

D
O

M
IN

A
L

 

C
O

R
R

ID
A

 R
A

S
A

 

S
A

L
T

O
 E

M
 

A
L

T
U

R
A

 

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 

F
U

N
D

O
 

N
A

T
A

Ç
Ã

O
 

FINAL 

9. REBECA TAVARES DE MELO T.DE BRITO 200.2012.078.016-4 A A A A A A APTA 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

1.3 – Foram considerados INAPTOS no Exame de Aptidão Física o candidato, conforme 

tabela abaixo: 

OPÇÃO PM 

Nº NOME COMPLETO Nº processo 

F
L

E
X

Ã
O

 D
E

 

B
R

A
Ç

O
S

 

A
B

D
O

M
IN

A
L

 

C
O

R
R

ID
A

 

R
A

S
A

 

S
A

L
T

O
 E

M
 

A
L

T
U

R
A

 

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 
F

U
N

D
O

 

FINAL 

1. ELI IELPO DA SILVA 200.2011.012.052-0 A I - - - INAPTO 

2. PABLO BASTOS MULATINHO 200.2012.000.866-5 A A A I - INAPTO 

3. WEDSON BARBOSA DA SILVA 200.2012.077.403-5 A A A I - INAPTO 

4. LEANDRO SANTOS DE MEDEIROS 200.2011.039.009-9 A A A A I INAPTO 

 

1.4 - O candidato abaixo relacionado COMPARECEU, assimou a lista de presença, porém, 

não realizou os testes: 

 
Nº NOME COMPLETO Nº processo 

1. JOSÉ DE ARIMATEIA DA SILVA 200.2011.012.052-0 

 

1.5 – O candidato abaixo relacionado não COMPARECEU para a realização dos exames 

nos dias e horário determinados: 

 

Nº NOME COMPLETO Nº processo 

1. MACIEL VIRGULINO DA SILVA 200.2011.050.674-4 

 

 

1.5 – DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na INTERNET 

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

 

 

João Pessoa - PB, 12 de julho de 2012. 

 
 
 
 

FRANCISCO DE ASSIS CASTRO – CEL QOC 

Presidente da Comissão Coordenadora 

http://www.pm.pb.gov.br/

